ДОГОВОР
о задатке  в счет обеспечения оплаты имущества, приобретаемого на торгах
Лот № 1

 г. Нижний Новгород	    				              «__» __________ 2012 года

Закрытое акционерное общество «Консалтинг-Спектр», именуемое в дальнейшем «Организатор торгов», в лице директора Стенякиной О.А., действующей на основании Устава, Договора № 04-т поручения на организацию и проведение торгов от 10 февраля 2012 года, с одной стороны, и
________________________________________________________________________, именуем__ в дальнейшем «Претендент», в лице ___________________________________, действующ__ на основании ________________________ с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Претендент обязуется перечислить на счет Организатора торгов задаток в размере _____________________________________________________________________  в счет обеспечения оплаты на проводимых торгах в форме публичного предложения следующего имущества Общества с ограниченной ответственностью «Птицефабрика «Светлогорская» (ИНН 5238005910, ОГРН 1085221000072; 607713, Нижегородская область, Шатковский район, п. Светлогорск, ул. К. Маркса, 14) (далее – Продавец), являющегося предметом залога в пользу ООО  «Борский коммерческий банк»:
Лот № 1: Акклиматизатор, нежилое, 1-этажный,  площадь 1256,6 кв.м.; Здание ангара, нежилое, 1-этажный, площадь 658,6 кв.м.; Здание ангара, нежилое, 1-этажный, площадь 658,6 кв.м.; Здание зерносклада, нежилое, 1-этажный, площадь 1725,5 кв.м.; Здание инкубатория, нежилое, 1-этажный, площадь 1287,1 кв.м.; Здание картофелехранилища ПТФ, нежилое, 1-этажный, площадь 408,1 кв.м.; Здание конторы ПТФ, нежилое, 1-этажный, площадь 118 кв.м.; Здание кормоцеха ПТФ, нежилое, площадь 324,3 кв.м.; Здание подстанции, нежилое, 2-этажный, площадь 38,7 кв.м.; Здание птичника № 1, нежилое, 1-этажный, площадь 1075,4 кв.м.; Здание птичника № 2, нежилое, 1-этажный, площадь 1075,3 кв.м.; Здание птичника № 3, нежилое, 1-этажный, площадь 1418,2 кв.м.; Здание птичника № 6, нежилое, 1-этажный, площадь 1248 кв.м.; Здание птичника № 7, нежилое, 1-этажный, площадь 1247,2 кв.м.; Здание птичника № 8, нежилое, 1-этажный, площадь 1075,3 кв.м.; Здание птичника № 9, нежилое, площадь 1343,9 кв.м.; Здание яйцесклада, нежилое, 1-этажный, площадь 148,5 кв.м.; Убойно-санитарный пункт, нежилое, 1-этажный, площадь 246 кв.м., расположенные: Нижегородская обл., Шатковский р-н, п. Светлогорск, ул. К. Маркса, 14; Право аренды земельного участка, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: размещение птицефабрики, кадастровый № 52:50:100005:0154, площадь 155017 кв.м., расположенного в 600 м. по направлению на юго-восток от ориентира: Нижегородская обл., Шатковский р-н, п. Светлогорск, ул. К.Маркса, 11.
1.2. Начальная цена продажи имущества составляет _______________________________________________________________________рублей.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Претендент обязан:
2.1.1. Обеспечить перечисление указанных в п. 1.1. настоящего Договора денежных средств на счет Организатора торгов в срок не позднее дня подачи соответствующей заявки на участие в торгах.

Реквизиты для перечисления задатков:
ЗАО «Консалтинг-Спектр»; ИНН 5250030085; КПП 526001001; р/с 40702810852000000259 в филиале «Нижегородский» ООО «РегионИнвестБанк»; к/с 30101810900000000865; БИК 042202865.
2.1.2. В случае признания Претендента победителем торгов в срок не позднее 10 (Десяти) дней с даты подведения итогов торгов заключить с Продавцом договор купли-продажи, при этом перечисленный Претендентом задаток засчитывается в счет оплаты по договору купли-продажи.
При отказе Претендента от подписания в установленный срок договора купли-продажи либо оплаты имущества задаток ему не возвращается.
2.2. Организатор торгов обязан:
2.2.1. В случае отзыва Претендентом поданной заявки вернуть задаток в срок не позднее 5 (Пяти) рабочих дней с момента поступления уведомления об отзыве заявки на счет, указанный Претендентом.
2.2.2. В случае снятия предмета торгов с торгов вернуть задаток в срок не позднее 5 (Пяти) рабочих дней с даты принятия решения об отмене торгов.
[bookmark: _GoBack]2.2.3. В случае принятия решения комиссией по проведению торгов об отказе в допуске Претендента к участию в торгах вернуть задаток в срок не позднее 5 (Пяти) рабочих дней с даты принятия такого решения.
2.2.4. В случае непризнания Претендента победителем торгов вернуть задаток в срок не позднее 5 (Пяти) рабочих дней с даты размещения Протокола о результатах проведения торгов.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
3.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания сторонами.
3.2. Отношения между сторонами по настоящему Договору прекращаются по исполнении ими всех условий настоящего договора и проведении полного взаиморасчета.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
4.1. Споры, возникающие при исполнении настоящего Договора, разрешаются сторонами между собой в претензионном порядке, а в случае недостижения согласия рассматриваются в суде.

5.  АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Организатор торгов

	Претендент

	ЗАО «Консалтинг-Спектр»

	603005, г. Н.Новгород, ул. Минина, 3А, к.1

	ИНН/КПП
	5250030085/526001001

	Р/с
	40702810852000000259

	в филиале «Нижегородский»
ООО «РегионИнвестБанк»

	К/с
	30101810900000000865

	БИК
	042202865

	Директор

	                        О.А. Стенякина